[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru      http://мообуховский.рф
РЕШЕНИЕ №
от «    »  _______ 2018 года
ПРОЕКТ
Вносит на рассмотрение глава муниципального образования
Санкт-Петербург
«О внесении изменений
в Положение о публичных

слушаниях в  МО МО Обуховский»

      В  соответствии со статьей 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 4 статьи 9 и Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский»:
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО МО Обуховский» (далее по тексту – Решение):
1.1. В пункте 1 Решения, наименовании приложения к Решению, пункте 1.1. приложения к Решению словосочетание «в муниципальном образовании» заменить на словосочетание «во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга»;

1.2. В пунктах 1.2. и 1.3. и приложения к Решению словосочетание «муниципального образования муниципальный округ Обуховский» заменить на словосочетание «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»;

1.3. В пункте 1.4 приложения к Решению словосочетание «Главы муниципального образования муниципальный округ Обухоский» заменить на словосочетание «главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»;

1.4. Пункт 1.5. приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«1.5. На публичные слушания должны выноситься:

         - проект Устава, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
       - проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

       - проект стратегии социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский;
        - вопросы о преобразовании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (далее – муниципальное образование), за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.5. Абзац десятый пункта 4.4. приложения к Решению после словосочетания «правового акта» дополнить словосочетанием «, включая мотивированное обоснование принятых решений»:

1.6. Абзац первый пункта 5.1. приложения к Решению после словосочетания «публичных слушаний» дополнить словосочетанием «(протокол публичных слушаний)».

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                            В.В.Топор